

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 7503

REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A INDICAÇÃO N.º 64/2016 QUE SOLICITA INSTALAÇÃO DE FAIXA DE TRAVESSIA DE PEDESTRES NA RUA MYRTES SPERA, ALTURA DO CRUZAMENTO COM A RUA SALVADOR RODRIGUES MORAES.

Para o bom desempenho do papel fiscalizador da Câmara Municipal, conforme preceitua o inciso II do artigo 3°, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os assuntos que são de interesse comum da sociedade assisense.

Considerando que foi apresentado na 20ª Sessão Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da 16ª Legislatura - 13 de junho de 2016 a INDICAÇÃO N.º 64/2016 que SOLICITA INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE FAIXA DE TRAVESSIA DE PEDESTRES NA RUA MYRTES SPERA, ALTURA DO CRUZAMENTO COM A RUA SALVADOR RODRIGUES MORAES.

Considerando que os motivos eram e são justos.

Considerando que pais de alunos solicitaram a faixa de pedestre no local e cobram este vereador sobre o motivo de não ter sido atendido nosso pleito.

Considerando que o local é de intenso tráfego e de muito transito, o que coloca em risco alunos e pedestres neste cruzamento, que fica próximo a Escola Adelina Petrini Bolfarine.

Ante o exposto, **Requeiro** à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Senhor **José Aparecido Fernandes**, solicitando que Sua Excelência preste a esta Casa de Leis, após consulta ao departamento competente, as seguintes informações:

- a) Qual o motivo do não atendimento da Indicação supra mencionada?
- b) É possivel dotar o local de faixa de pedestre, de preferencia elevada?
- c) Qual o prazo?

SALA DAS SESSÕES, em 27 de fevereiro de 2020.

SARGENTO VALMIR DIONIZIO Vereador - PSD



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

Para conferir o original, acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/generico/proposicao_validar e informe o

número de proposição 7503.